РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.05.2011
	Константиновск

	N 856

О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 21.04.2010 N 116

В соответствии с постановлением Администрации Ростовской области от 21.04.2011 № 214 «О внесении изменений в постановление Администрации Ростовской области от 27.11.2009 № 626»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Константиновского района от 21.04.2010 N 116 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Константиновском районе на 2010 – 2013 года» следующие изменения:

1.1. В Приложении 1 раздела «Паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Константиновском районе на 2010-2013 годы», позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования

Программы
	–
	Общий объем финансирования Программы составляет:

в 2010 – 2013 годах – 77696,705 тыс. рублей,

в том числе:

областной бюджет – 28681,5 тыс. рублей;

бюджет Константиновского района – 21121,7 тыс. рублей;

бюджеты поселений – 27893,505 тыс. рублей.

Объемы финансирования за счет средств бюджетов поселений на содержание внутригородских и внутрипоселковых дорог определяются соответствующими нормативными правовыми актами представительных органов сельских поселений.

Объем финансирования по годам:

2010 год – 25685,672 тыс. рублей, в том числе:

областной бюджет – 13769,2 тыс. рублей;

бюджет Константиновского района–3770,8 тыс. рублей;

бюджеты поселений – 8145,672 тыс. рублей.

2011 год – 27691,333 тыс. рублей, в том числе:

областной бюджет – 14912,3 тыс. рублей;

бюджет Константиновского района – 6310,2 тыс. рублей;

бюджеты поселений – 6468,833 тыс. рублей.

2012 год – 11813,8 тыс. рублей, в том числе:

бюджет Константиновского района–5376,1 тыс. рублей;

бюджеты поселений – 6437,7 тыс. рублей.

2013 год – 12505,9 тыс. рублей, в том числе:

бюджет Константиновского района–5664,6 тыс. рублей;

бюджеты поселений – 6841,3 тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде, будут уточнены при формировании проектов бюджетов с учетом изменения ассигнований областного бюджета.»

1.2. Приложение 2 изложить в соответствии с Приложением к данному постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента официальной публикации в газете «Донские огни».

3. Администрации Константиновского городского поселения внести изменения в соответствующую долгосрочную целевую программу по развитию сети автомобильных дорог общего пользования поселения.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации Константиновского района Серба А.И.

Глава Константиновского района                                                       Б.Е. Хлопяников

Верно:

Начальник отдела по общим,

организационным, кадровым вопросам

и взаимодействию с муниципальными

образованиями поселений                                                          М.Ю. Иванов

Приложение

к постановлению Администрации

Константиновского района N 856 от 11.05.2011
Приложение 2

к муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Константиновском районе на 2010 – 2013 годы»

СИСТЕМА

программных мероприятий

	№

п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок испол

нения
	Источник финанси

рования
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2010
	2011
	2012
	2013
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	1.1.
	Содержание межпоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	поддержание межпоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них
	Администрация Константинов

ского района
	2010 - 2013 годы
	бюджет Константи

новского района
	3770,8
	5082,7
	5376,1
	5664,6
	19894,2

	620,8
	568,6
	568,6
	568,6
	2326,6

	1.1.1.
	 в том числе: земельный налог

	1.2.
	Содержание внутригородс-ких и внутрипоселковых автомобильных дорог обще-го пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	поддержание внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них
	Администра

ции городского

и сельских поселений Константинов

ского района
	2010 -2013 годы
	бюджеты поселений

	5978,297
	5329,0
	6437,7
	6841,3
	24586,297

	Итого:
	9749,097
	10411,7
	11813,8
	12505,9
	44480,497

	  2. Предоставление субсидий из бюджета Константиновского района бюджетам городского и сельских поселений Константиновского района за счет средств областного Фонда софинансирования расходов и местного бюджета на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2.1.
	Объекты строительства, реконструкции и капитального ремонта внутригородских,   внутрипоселковых и межпоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения
	развитие сети внутригородских,  внутрипоселковых и межпоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администра

ция района Администра

ции городского

 и сельских поселений Константинов

ского района
	2010 – 2013 годы
	областной бюджет
	13769,2
	14912,3
	-
	-
	28681,5

	бюджет Константи

новского

района
	-
	1227,5
	-
	-
	1227,5

	 бюджеты поселений
	2167,375
	1139,833
	-
	-
	3307,208

	Итого:
	15936,575
	17279,633
	-
	-
	33216,208

	ВСЕГО по муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Константиновском районе на 2010-2013 годы»:
	25685,672
	27691,333
	11813,8
	12505,9
	77696,705

	      в том числе:
	областной бюджет
	13769,2
	14912,3
	-
	-
	28681,5

	бюджет Константиновского района
	3770,8
	6310,2
	5376,1
	5664,6
	21121,7

	 бюджеты поселений
	8145,672
	6468,833
	6437,7
	6841,3
	27893,505

Распределение субсидий из бюджета Константиновского района бюджетам городского и сельских поселений Константиновского района за счет средств областного Фонда софинансирования расходов и местного бюджета на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и тротуаров с разбивкой по годам представлено в таблице N 2, по объектам в таблице N 3.

Таблица N 2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из бюджета Константиновского района бюджетам городского и сельских поселений Константиновского района за счет средств областного Фонда софинансирования расходов и местного бюджета на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и тротуаров по годам.

	№

п/п
	Наименование сельского поселения
	Размер субсидий из областного Фонда софинансирования расходов (тыс. рублей)
	Размер денежных средств из местных бюджетов на софинансирование (тыс. рублей)

	2010
	2011
	2012
	2013
	2010
	2011
	2012
	2013

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Капитальный ремонт внутригородских, внутрипоселковых и межпоселковых дорог и тротуаров

	1.
	Авиловское сельское поселение
	-
	764,300
	-
	-
	-
	33,632
	-
	-

	2.
	Богоявленское сельское поселение
	-
	3922,881
	-
	-
	-
	177,252
	-
	-

	3.
	Гапкинское сельское поселение
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Константиновское городское поселение
	10254,421
	3572,078
	-
	-
	1614,123
	567,062
	-
	-

	5.
	Николаевское сельское поселение
	1296,017
	1986,833
	-
	-
	204,003
	87,407
	-
	-

	6.
	Почтовское сельское поселение
	578,993
	-
	-
	-
	91,138
	-
	-
	-

	7.
	Стычновское сельское поселение
	1639,769
	3869,308
	-
	-
	258,111
	147,946
	-
	-

	8.
	Константиновский район
	-
	-
	-
	-
	-
	1227,5
	-
	-

	Итого:
	13769,2
	14115,4
	-
	-
	2167,375
	2240,799
	-
	-

	Строительство, реконструкция внутригородских и внутрипоселковых и межпоселковых дорог и тротуаров

	1.
	Авиловское сельское поселение
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Богоявленское сельское поселение
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Гапкинское сельское поселение
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Константиновское городское поселение
	-
	796,9
	-
	-
	-
	126,534
	-
	-

	5.
	Николаевское сельское поселение
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Почтовское сельское поселение
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	Стычновское сельское поселение
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8.
	Константиновский район
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого:
	-
	796,9
	-
	-
	-
	126,534
	-
	-

	          ВСЕГО:
	13769,2
	14912,3
	-
	-
	2167,375
	2367,333
	-
	-

Таблица N 3

	№ п/п
	Наименование объекта
	Стоимость объекта

тыс. руб.
	№ и дата заключения экспертизы
	Финансирование из областного бюджета

тыс. руб.
	Финансирование из   бюджета района

тыс. руб.
	Финансирование из   бюджета поселения

тыс. руб.

	2010 год

	Николаевское сельское поселение
	1500,020

	1296,017
	-
	204,003

	1
	Капитальный ремонт внутрипоселковой автомобильной дороги по ул. Центральная  в ст. Николаевская  Константиновского района    Ростовской области (на участке км 1+111 – км 2 + 128,6)
	1500,020
	61-1-3-2522-07

от 17.12.2007

	1296,017
	-
	204,003

	Почтовское сельское поселение
	670,131

	578,993
	-
	91,138

	2
	Капитальный ремонт внутрипоселковой дороги по ул. Набережная в х. Нижнекалинов Константиновского района Ростовской области
	670,131
	61-1-3-1032-08

от 07.06.2008
	578,993
	-
	91,138

	Стычновское сельское поселение
	1897,880

	1639,769
	-
	258,111

	3
	Капитальный ремонт внутрипоселковой автомобильной дороги по ул. Школьная  в х. Ермилов Константиновского района  Ростовской области (на участке км0+375-км1+500)
	1897,880
	61-1-3-2703-07

от 17.12.2007
	1639,769
	-
	258,111

	Константиновское городское поселение
	11868,544

	10254,421
	-
	1614,123

	4
	Капитальный ремонт дорожного покрытия по  ул. Платова (от ул. Ленина до ул. Калинина) в г. Константиновске  Ростовской области  (тротуары)
	912,786
	61-1-3-2852-07

от 26.11.2007
	788,647
	-
	124,139

	5
	Капитальный ремонт внутрипоселковой дороги по ул. Ермака (от ул. Комсомольская  до пос. КГУ-1) в  г. Константиновск Ростовской области (на участке км 0+450 – км 0+825)
	1693,558
	61-1-3-4800-08

от  06.11.2008
	1463,234
	-
	230,324

	6
	Капитальный ремонт внутрипоселковой дороги по ул. Дальняя (от дома №2 до ул. Новая) в г. Константиновск Ростовской области (на участке км 0+158 – км 0+470)
	1492,056
	61-1-3-4801-08

от  06.11.2008
	1289,136
	-
	202,920

	7
	Капитальный ремонт внутрипоселковой дороги по ул. Топилина (от ул. Набережная   до ул. Баумана) в г. Константиновск Ростовской области
	5801,800
	61-1-3-4802-08

от  06.11.2008
	5012,755
	-
	789,045

	8
	Капитальный ремонт внутрипоселковой дороги по ул. Маренова (от ул. Комарова  до ул. Атаманская) в г. Константиновск Ростовской области
	1968,344
	61-1-3-4721-08

от  06.11.2008
	1700,649
	-
	267,695

	Итого по Константиновскому району в 2010 году:
	15936,575

	13769,200
	-
	2167,375

	2011 год

	Авиловское сельское поселение
	885,632

	764,300
	87,7
	33,632

	1
	Капитальный ремонт внутрипоселковой дороги по ул. Зеленая в х. Нижнежуравский Константиновского района Ростовской области (на участке км 0+000 – км 0+335)
	885,632
	61-1-3-3202-08

от 11.08.2008
	764,300
	87,7
	33,632

	Богоявленское сельское поселение
	4545,633

	3922,881
	445,5
	177,252

	2
	Капитальный ремонт внутрипоселковой дороги по ул. Парковая в ст. Богоявленская Константиновского района Ростовской области (на участке км 0+000 – км 1+385,5)
	4545,633
	61-1-3-4639-08 от 10.11.2008 г.
	3922,881
	445,5
	177,252

	Николаевское сельское поселение
	2302,240

	1986,833
	228,0
	87,407

	3
	Капитальный ремонт внутрипоселковой автомобильной дороги по ул. Центральная  в ст. Николаевская  Константиновского района    Ростовской области (на участке км 2+128,6 – км 2+526)
	2302,240
	61-1-3-2522-07

от 17.12.2007
	1986,833
	228,0
	87,407

	Стычновское сельское поселение
	4483,554

	3869,308
	466,3
	147,946

	4
	Капитальный ремонт внутрипоселковой автомобильной дороги по ул. Лесная пос. Стычновский Константиновского района Ростовской области
	2591,339
	61-1-3-2523-07

от 04.12.2007 г.
	2236,326
	269,5
	85,513

	5
	Капитальный ремонт внутрипоселковой автомобильной дороги по ул. Степная пос. Стычновский Константиновского района Ростовской области
	1892,215
	61-1-3-2410-07

от 04.12.2007 г.
	1632,982
	196,8
	62,433

	Константиновское городское поселение
	5062,547

	4368,978

	693,569

	6
	Капитальный ремонт внутрипоселковой дороги по ул. Школьная в х. Ведерников Ростовской области
	4139,140
	61-1-3-4719-08

от 06.11.2008 г.
	3572,078

	567,062

	Итого по району капитальный ремонт
	16356,199

	14115,400
	1227,5
	1013,299

	1
	Реконструкция тротуара по ул. 24 Гв. Дивизии (от ул. Ленина до ул. Фрунзе) в г. Константиновск
	923,434
	61-1-6-3291-08 от 06.02.2008 г.
	796,900
	-
	126,534

	Итого по району строительство, реконструкция
	923,434

	796,900
	-
	126,534

	Итого по Константиновскому району в 2011 году:
	17279,633

	14912,300
	1227,5
	1139,833

	2012 год

	Итого по Константиновскому району в 2012 году:
	-
	-
	-
	-

	2013 год

	Итого по Константиновскому району в 2013 году:
	-
	-
	-
	-

2
1